
ZÁPIS Č. 2 ZE SCHŮZKY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU ZE DNE 21. 10. 2024 

ÚČAST: PŘÍTOMNOST ZÁSTUPCŮ VŠECH TŘÍD 

PROGRAM: 

1. PŘIVÍTÁNÍ ZÁSTUPCŮ JEDNOTLIVÝCH TŘÍD 

2. SEZNÁMENÍ S PRAVIDLY VOLEB PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY 

ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

3. VOLBY PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

4. PŘIPOMENUTÍ STÁTNÍHO SVÁTKU 

5. VYHODNOCENÍ PROJEKTOVÝCH AKCÍ 

6. DISKUZE S ŘEDITELKOU ŠKOLY 

7. ÚKOLY 

 

 

1. PŘIVÍTÁNÍ ZÁSTUPCŮ JEDNOTLIVÝCH TŘÍD 

Dne 21. října se sešel na svém druhém zasedání školní parlament s cílem zvolit předsedu 

a místopředsedu školního parlamentu pro školní rok 2024/2025. 

 

 

2. SEZNÁMENÍ S PRAVIDLY VOLEB PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY 

ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

Volby se konají vždy na začátku školního roku, a to jednou za rok. Každá třída pošle do 

voleb dva kandidáty. 

 V PŘÍPADĚ HLASOVÁNÍ MÁ 1ČLEN = 1HLAS 

 KAŽDÝ ZÁSTUPCE TŘÍDY NAPÍŠE NA LÍSTEK JMÉNO 

PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY A VHODÍ DO HLASOVACÍ URNY 

 VOLEBNÍ HLASY BUDOU VEŘEJNĚ SEČTENY A NA DNEŠNÍM 

ZASEDÁNÍ BUDE ZVOLEN PŘEDSEDA MÍSTOPŘEDSEDA ŠKOLNÍHO 

PARLAMENTU PRO ROK 2024-2025 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

3. VOLBY PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

Žáci obdrželi v den voleb volební hlasovací lístek, kde zaškrtli dva kandidáty, které si 

vybrali 

a lístek vložili do urny. Organizaci voleb a spočítání hlasů měla na starosti volební 

komise, kterou tvoří členové školního parlamentu. Nejvyšší počet hlasů na funkci 

předsedy školního parlamentu získala Romana Mačová. Nejvyšší počet hlasů na funkci 

místopředsedy školního parlamentu získala  Adéla Žáková. 

Volební období je rok. Žákovský parlament se může v průběhu roku rozšířit o žáky, 

kteří mají zájem se schůzek pravidelně účastnit a mají žákovskému parlamentu a 

spolužákům co nabídnout. O jejich přijetí rozhoduje celý žákovský parlament. 

Předseda: podílí se na vytváření programu schůzky a vede schůzky společně s paní 

ředitelkou 

Místopředseda: pomáhá předsedovi s vedením schůzky a přípravou programu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. PŘIPOMENUTÍ STÁTNÍHO SVÁTKU 

Den vzniku samostatného Československa je státní svátek 

České republiky, kterým se každoročně 28. října připomíná 

vznik samostatného státu. 

Došlo k němu 28. 10. 1918 na konci 1. světové války, po 

rozpadu Rakouska-Uherska. Území tehdejšího nově vzniklého 

státu zahrnovalo Čechy, Moravu, České Slezsko, Slovensko a 

Podkarpatskou Rus. Prvním prezidentem byl zvolen Tomáš 

Garrigue Masaryk. 

 

V tento den prezident na Pražském hradě jmenuje generály, uděluje vyznamenání a 

účastní se vojenské přísahy Hradní stráže 

 

 

 

 

 

5. VYHODNOCENÍ PROJEKTOVÝCH AKCÍ 

 

 

 VZPOURA ÚRAZŮM 

 

          Naše škola – Základní škola Čáslav se také zapojila do projektu „Vzpoura úrazům“, který organizuje VZP.  

         Na besedu s námi přijeli ambasadoři, kteří se po úraze museli vyrovnat s doživotními zdravotními následky.       

         Z vlastní zkušenosti s žáky naší školy sdíleli svůj osobní příběh. V otevřené diskusi přiblížili problematiku úrazů 

         a upozornili na rizikové situace, které mohou úraz zapříčinit. Poradili všem dětem,  

        jak eliminovat nebezpečí na minimum a jak úrazům účinně předcházet. Motivovali všechny děti k zodpovědnosti    

        v životě a k péči o zdraví. Děti, nejen, že dostaly na konci besedy krásné dárky, pracovní sešitky a pexesa, které  

        slouží k prevenci dětské úrazovosti, ale hlavně si uvědomily, jak je naše zdraví křehké a jak je důležité, si ho chránit. 

 

 

      

. 

 
 

http://svatky.centrum.cz/svatky/statni-svatky/den-vzniku-samostatneho-ceskoslovenskeho-statu-8/
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q&esrc=s&source=images&cd&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi_zLbu3KneAhVObFAKHf8AD1UQjRx6BAgBEAU&url=http://www.tomistavebniny.cz/zprava-28.-rijen---statni-svatek-29.html&psig=AOvVaw2Eb4mfREwV5FPds08EdeqE&ust=1540836336010644


                                              PROJEKTOVÝ DEN SE SPOLEČNOSTÍ SEMIRAMIS 

 

         Projektový den zaměřený na podporu zdravých vztahů v kolektivu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.DISKUZE ŽÁKŮ S ŘEDITELKOU ŠKOLY 

 

ŘEDITELKA SHRNULA JEDNOTLIVÉ BODY, KTERÉ BYLY NA 

ZASEDÁNÍ PROJEDNÁVÁNY 

 

POUČENÍ ŽÁKŮ O BEZPEČNÉM CHOVÁNÍ BĚHEM PODZIMNÍCH 

PRÁZDNIN 

 

7.ÚKOLY 

 

 INFORMOVAT SPOLUŽÁKY O PRŮBĚHO ZASEDÁNÍ ŠP A O VÝSLEDKU 

VOLEB 

 

 

 

 

TERMÍN PŘÍŠTÍ SCHŮZKY 25. 11. 2024 


